
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

TEATRO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 7 4  d e l  1 7 / 0 9 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 2 4  d el  1 3/0 9/20 1 8

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  d e l l a  f or n i t ur a  d i  a l i m e n t i  
fr e s c h i  e  b ev a n d e  p e r  ri nfr e s c h i  or g a n i zz a t i  p e r  
la  R a s s e g n a  M u s i c a  Cla s s i c a  c o n  Ap eri t iv o  p er  i l  
p e r i o d o  o t t o br e  2 0 1 8 / a pri l e  2 0 1 9   S t a g i o n e  
t e a tr a l e  2 0 1 8 / 2 0 1 9 .  I m p or t o  e u r o  5 . 0 0 0 , 0 0  (IVA 
c o m pr e s a )



OGGETTO: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento diretto della fornitura di 
alimenti freschi e bevande per rinfreschi organizzati per la Rassegna Musica Classica con 
Aperitivo per il periodo ottobre 2018/aprile 2019 – Stagione teatrale 2018/2019. Importo euro 
5.000,00 (IVA compresa)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A7
Arch. Diego Tartari

Richiamati i seguenti atti:

Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 10/07/2018 con la quale si approvava la Stagione 
Teatrale 2018/2019, che vede consolidata l’organizzazione delle varie rassegne e degli spettacoli 
fuori abbonamento; 

Determinazione  dirigenziale  n.  575  del  12/08/2016,  nella  quale  si  accertava  il  contributo  per 
l’annualità  2018  del  Tesoriere  Unicredit  s.p.a.  e,  contestualmente,  si  prenotava  la  spesa 
corrispondente  pari  a  euro  43.951,00  (IVA  22%  compresa)  alla  voce  di  bilancio  1760.00.57 
“Prestazioni di servizi – Prestazioni finanziate con sponsor” per il centro di costo “Teatro”;

Determinazione  dirigenziale  n.  456  del  15/06/2017,  nella  quale  si  accertava  il  contributo  per 
l’annualità  2019  del  Tesoriere  Unicredit  s.p.a.  e,  contestualmente,  si  prenotava  la  spesa 
corrispondente  pari  a  euro  43.951,00  (IVA  22%  compresa)  alla  voce  di  bilancio  1760.00.57 
“Prestazioni di servizi – Prestazioni finanziate con sponsor” per il centro di costo “Teatro”;

Determinazione  dirigenziale  n.  814  del  13/10/2017  nella  quale  si  procedeva  ad  affidare 
direttamente la fornitura di alimenti freschi e bevande per i rinfreschi organizzati per la rassegna 
“Concerti Aperitivo” alle ditte  Il Delfino via Don Luigi Sturzo, 36 41012 CARPI (MO) e La Fonte Di 
Fava A. & C. via Cattani Sud, 2141012 CARPI (MO) rispettivamente per gli alimenti freschi  e le 
bevande a seguito di indagine di mercato;

Dato  atto che  per  l’affidamento  relativo  alla  fornitura  di  alimenti  freschi,  come  da  Determina 
dirigenziale  n  814/2017,  per  evitare  ricadute  sulla  salvaguardia  della  freschezza connessi  alla 
consegna  degli  alimenti,  in  particolare  per  creme  e  dolci  si  è  ritenuto  opportuno  contattare 
direttamente  ditte  specializzate  in  grado  di  garantire  le  condizioni  di  fornitura  richieste  dal 
Capitolato  speciale  e  si  è  a  tal  fine  allegata  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  dell’atto  la 
dichiarazione,a firma del Dirigente del Settore A7,del non utilizzo del Mercato Elettronico MePa;

Vista l’opportunità di confermare l’offerta di un aperitivo al pubblico al termine dei concerti previsti 
all’interno  della  Rassegna  Musica  classica  con Aperitivo  2018-2019,  iniziativa  di  richiamo gia’ 
consolidata  nelle  scorse  stagioni  e  che  ha  ottenuto  ottimi  risultati  in  termini  di  promozione  e 
fidelizzazione del pubblico; 

Confermata pertanto la necessità di  affidare la fornitura di  alimenti  e bevande per i  rinfreschi 
organizzati nell’ambito della Rassegna Concerti con Aperitivo 2018/2019 per un importo stimato 
pari a euro 3.330,00 Iva al 10% compresa per gli alimenti freschi ed euro 1.670,00 Iva al 22% 
compresa per le bevande, per un totale di euro 5.000,00 (IVA compresa), tenuto conto del numero 
totale  degli  aperitivi  previsti  per  un  totale  di  8  servizi,  rimodulato  in  aumento  rispetto  alla 
precedente stagione teatrale;

Rilevata  la  soddisfazione  per  i  servizi  prestati  dagli  operatori  economici  sopra  richiamati  già 
affidatari del servizio per la stagione teatrale 2018/2019; 

Preso atto inoltre del Capitolato speciale, appositamente redatto per l’indagine di mercato sopra 
descritta,  relativa  alla  stagione  teatrale  2017/2018,  che all’Art.  5  DURATA DEL CONTRATTO 
prevedeva espressamente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106, co. 1, lett. a), D.Lgs. 50/2016, 



l’eventuale  rinnovo  alle  medesime  condizioni  per  la  stessa  durata  dell’affidamento  per  la 
successiva rassegna dei Concerti Aperitivo previsti per la Stagione teatrale 2018-2019;

Verificata  la disponibilità dei due operatori economici sopra menzionati a rinnovare il  contratto 
anche  per  la  stagione  teatrale  2018/2019  alle  medesime  condizioni  di  sconto  previste 
dall’affidamento oggetto della Determinazione 814/2017;

Visti:
-  l’art.  192  del  D.Lgs.  267/2000,  che  prescrive  l’adozione  di  preventiva  determinazione  a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 
forma  e  le  clausole  ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono 
alla base;

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che ribadisce come prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, e nelle procedure di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) si può 
procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrattare  in  modo  semplificato  che 
contenga l’oggetto dell’affidamento, importo, fornitore, ragioni della scelta e possesso dei requisiti 
di carattere generale ovvero tecnico professionali;

- l’art. 37 comma 1 del d. lgs. 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando 
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti  disposizioni  in  materia di  contenimento della  spesa,  possano procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro senza la 
necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D. Lgs. citato;

Dato atto:

-  che il  rapporto contrattuale sarà formalizzato con la forma della corrispondenza commerciale 
tramite  lettera  di  conferma  d'ordine  in  ottemperanza  agli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei 
pagamenti e dei flussi finanziari, così come stabilito all’art. 3 della legge 13-08-2010 n.136;

- che sono stati acquisiti i documenti unici di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” 
messi a disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di 26.12.2018 quello relativo alla ditta 
La Fonte snc di Fava Andrea & C., risultata affidataria della fornitura di bevande, con scadenza 
26.12.2018 quello relativo alla ditta Il Delfino di Savino Antonio, risultata affidataria della fornitura di 
alimenti freschi e che sono in corso di svolgimento le altre verifiche di rito sugli operatori economici 
summenzionati;

Ravvisata pertanto l'economicità di affidare le forniture di:

- alimenti freschi alla  ditta IL DELFINO di Savino Antonio, prevedendo una spesa complessiva di 
euro 3.330,00 IVA inclusa come da prezzi previsti dall’offerta  agli atti del prot. com.le al n. 48298 
del 15/09/2017;
- bevande alla ditta LA FONTE s.n.c prevedendo una spesa complessiva di euro 1.670,00 IVA 
inclusa come da prezzi previsti dall’offerta  agli atti del prot. com.le al n. 48102 del 14/09/2017;

Accertato:

- che la spesa di euro 5.000,00 (IVA compresa) per la fornitura in oggetto trova copertura alla voce 
di bilancio 1760.00.57 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni finanz. sponsor TEATRO” suddivisa 
come segue:

ALIMENTI FRESCHI DOLCI E SALATI 

Anno 2018: euro 1.665,00 (Iva 10% compresa) periodo ottobre-dicembre;

Anno 2019: euro 1.665,00 (Iva 10% compresa) periodo gennaio-aprile;

BEVANDE 



Anno 2018: euro 835,00 (Iva 22% compresa) periodo ottobre-dicembre;

Anno 2019: euro 835,00 (Iva 22% compresa) periodo gennaio-aprile;

- che con la stipula del contratto le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi relativi 
alla tracciabilità dei pagamento e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all’art. 3 della 
legge 13/08/2010 n. 136, e la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di risoluzione 
in danno;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento,  e’  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. lgs. n. 267/2000, cosi’ modificato dall’art. 74 del D. 
lgs n. 118/2011, introdotto dal D. lgs n. 126/2014;

Visti i seguenti atti di programmazione finanziaria: 

- la delibera di Consiglio comunale n. 8 del 01/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione della nota 
di aggiornamento al documento unico di programmazione 2018”;

- la delibera di Consiglio comunale n. 12 del 01/02/2018  avente a oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione 2018-2020 e del piano poliennale degli investimenti.” e successive modifiche 
e integrazioni e ss.mm.ii;

- la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 06/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione anni 2018-2020” e successive modifiche e integrazioni e ss.mm.ii;

Richiamata la seguente normativa:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. del 18/08/2000 n. 
267  che all’art.  3  e  89  attribuisce agli  Enti  locali  la  potestà  organizzativa  in  base  a  criteri  di 
autonomia,  funzionalità  ed  economicità  della  gestione  e  secondo  principi  di  professionalità  e 
responsabilità,  con  i  soli  limiti  derivanti  dalle  proprie  capacità  di  bilancio  e  dalle  esigenze  di 
esercizio delle funzioni loro attribuite, nonché gli art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” 
e 183 "Impegno di spesa”;

- Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” e ss.mm.ii.;

- Legge n. 136/2010 ad oggetto "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di  normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto "Misure 
urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare  riferimento  all’art.  3  "Tracciabilità  dei  flussi 
finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

-  Legge  n.  190  del  23/12/2014  (legge  finanziaria  di  stabilità  2015)  e  successivo  decreto  di 
attuazione con nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment);

- Decreto Legislativo  n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della  disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti 
amministrativi” e art. 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”;

- Decreto legge n. 66 del 24/04/2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che 
all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A. dal 31 marzo 2015;

- D.M. n. 55 del 03/04/2013, che prevede l’obbligo per i fornitori della P.A. di emettere fatture in 
forma esclusivamente elettronica



Richiamati inoltre:

- il regolamento comunale di contabilità approvato con delibera di Consiglio comunale. n. 165 del 
14/12/2017 artt. “Parere di regolarità contabile” e 25 “L’impegno di spesa”; 

-  il  Regolamento  dei  contratti  approvato  con deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  148 del 
22/12/2015 art. 59 forma del contratto;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

 
1. di affidare, a seguito del rinnovo, per i motivi sopra esposti la fornitura di alimenti freschi e 
bevande  per  rinfreschi  organizzati  per  la  rassegna  Musica  Classica  con  Aperitivo-  Teatro 
Comunale di  Carpi-  periodo ottobre 2018/  aprile  2019,  fatte salve le  riserve di  legge,  ai  sensi 
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 alle seguenti ditte:

- alimenti freschi alla ditta IL DELFINO di Savino Antonio di Carpi con sede in Carpi (MO), Via Don 
Luigi  Sturzo,  n.36  (P.IVA 01923030355)   per  euro  3027,27  +  10% IVA,  per  complessivi  euro 
3.330,00 IVA inclusa;

-  bevande  alla  ditta  LA  FONTE  di  Fava  A.  &  C  s.n.c.  con  sede  a  Carpi  (MO)  (CF 
00262260367) per euro 1.368,85 + IVA 22%, corrispondente a complessivi  euro 1.670,00 IVA 
inclusa;

2. di subimpegnare la spesa complessiva di euro 5.000,00 (IVA compresa) alla voce di bilancio 
1760.00.57 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni finanz. sponsor TEATRO” nel rispetto delle 
norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del DPCM 28/12/2011 e del D. Lgs. n.  
126/2014 come segue: 
-  annualità  2018:  euro 1.665,00 in  favore dell’operatore IL DELFINO di  Savino Antonio per la 
fornitura  di  alimenti  per  l’anno  2018  –  impegno  n.  27/2018  assunto  con  la  sopra  richiamata 
determinazione dirigenziale n. 575 del 12/08/2016;

- annualità 2018: euro 835,00 in favore dell’operatore LA FONTE di Fava A. & C s.n.c. per la 
fornitura  di  bevande  per  l’anno  2018  -  impegno  n. 27/2018 assunto  con  la  sopra  richiamata 
determinazione dirigenziale n. 575 del 12/08/2016;

-  annualità  2019:  euro 1.665,00 in  favore dell’operatore IL DELFINO di  Savino Antonio per la 
fornitura di alimenti per l’anno 2019 - impegno n. 32/2019 assunto con determinazione dirigenziale 
n. 456/2017;

- annualità 2019: euro 835,00 in favore dell’operatore LA FONTE di Fava A. & C s.n.c. per la 
fornitura  di  bevande  per  l’anno  2019  -  impegno  n.  32/2019  assunto  con  determinazione 
dirigenziale n. 456/2017;

3. di dare atto che:

- i CIG acquisiti sono i seguenti :  

- ALIMENTI FRESCHI DOLCI E SALATI  CIG Z3524D3CB2  ad oggetto” FORNITURA DI 
ALIMENTI  PER  I  CONCERTI  APERITIVO  PREVISTI  PER  LA STAGIONE  TEATRALE 
2018-2019”

- BEVANDE CIG ZB524D3CE1 ad oggetto “FORNITURA DI BEVANDE PER I CONCERTI 
APERITIVO PREVISTI PER LA STAGIONE TEATRALE 2018-2019 “

- che il  rapporto contrattuale sarà formalizzato con la forma della corrispondenza commerciale 
tramite  lettera  di  conferma  d'ordine  in  ottemperanza  agli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei 
pagamenti e dei flussi finanziari, così come stabilito all’art. 3 della legge 13-08-2010 n.136;



-  l’assegnazione di  cui  al  presente atto sarà sottoposta alla  normativa della  legge n.  136 del 
13/08/2010,  artt.  3  e  6  e  successive  modifiche  e  integrazioni  e  che  lo  scrivente  ufficio  è 
responsabile  sia  delle  informazioni  ai  fornitori  relativamente  ai  conti  correnti  dedicati  che 
all’assunzione dei codici identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in 
fase di liquidazione;

- si ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)" in termini di 
scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi 
previste;

-  si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  25  del  D.L.  66/2014  relativamente  all’obbligo  della 
fatturazione elettronica;

- il pagamento avverrà sulla base delle disposizioni contenute nella Circolare del Settore Finanza 
Bilancio e Controllo di Gestione, prot.n. 24.496 del 30.4.2013, ad oggetto: “Tempi di pagamento dei 
fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni dalla data di accettazione della fattura 
(accettazione  intesa  come  verifica  della  idoneità  e  conformità  della  fattura  o  attestazione  di 
regolare esecuzione), emanata a seguito della pubblicazione del D.lgs.n. 192/2012;

- si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/13, così come modificato dal D. 
Lgs.  97/2016,  e  dalle  linee  guida  di  ANAC,  pubblicate  con  delibera  n.  1310  del  28/12/2016, 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:
ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”;
ai sensi dell’art. 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1 c. 32 L. 190/2012 e 
ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. 50/2016 nella sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

- il Responsabile unico di procedimento è l’Architetto Diego Tartari, Dirigente del Settore A7;



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  TEATRO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  a  co n t r a r r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  di r e t to  d ella  for ni tu r a  di  a lim e n ti  
fr e schi e  b ev a n d e  p e r  ri nf r e sc hi o r g a nizza ti p e r  la  R ass e g n a  M u sic a  Clas sica  con  Ape ri tivo p e r  il 
p e riodo o t to b r e  2 0 1 8/ ap rile  2 0 1 9   S t a gion e  t e a t r al e  2 0 1 8/2 0 1 9.  Im po r to  e u r o  5.0 0 0,00  (IVA 
co m p r es a)

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 1 6 6 5 0 1 7 6 0.0 0.5 7

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 2 7 9

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  alim e n ti  fr e sc hi p e r  ri nf r e sc hi  
Ras s e g n a  t e a t r al e  M u sic a  Clas sica  

s t a gion e  2 0 1 8/1 9  - Dit t a  Il Delfino di  
S avino Antonio 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z35 2 4D3CB2 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri s e rvizi dive r si n . a .c .

N o t e Dete r min azion e  a  con t r a r r e  e  co n t e s t u ale  affid a m e n to  di r e t to  d ella  
for ni tu r a  di  alim e n ti  fr e sc hi e  b ev a n d e  p e r  r i nf r e sc hi o r g a nizza ti p e r  la  
Ras s e g n a  M u sica  Clas sica  co n  Aperi tivo p e r  il p e riodo o t to b r e  2 0 1 8/ ap rile  
2 0 1 9   S t a gion e  t e a t r ale  2 0 1 8/2 0 1 9.  Im po r to  e u ro  5.0 0 0,0 0  (IVA co m p r e s a)

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 8 8 3 5 0 1 7 6 0.0 0.5 7

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 2 7 1 0

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  b ev a n d e  p e r  r inf r e sc hi  
Ras s e g n a  t e a t r al e  M u sic a  Clas sica  

s t a gion e  2 0 1 8/1 9  - Dit t a  La Fon t e  S.N.C.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZB52 4D 3CE1 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri s e rvizi dive r si n . a .c .

N o t e Dete r min azion e  a  con t r a r r e  e  co n t e s t u ale  affid a m e n to  di r e t to  d ella  
for ni tu r a  di  alim e n ti  fr e sc hi e  b ev a n d e  p e r  r i nf r e sc hi o r g a nizza ti p e r  la  
Ras s e g n a  M u sica  Clas sica  co n  Aperi tivo p e r  il p e riodo o t to b r e  2 0 1 8/ ap rile  
2 0 1 9   S t a gion e  t e a t r ale  2 0 1 8/2 0 1 9.  Im po r to  e u ro  5.0 0 0,0 0  (IVA co m p r e s a)



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 9 1 6 6 5 0 1 7 6 0.0 0.5 7

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 3 2 3

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  alim e n ti  fr e sc hi p e r  ri nf r e sc hi  
Ras s e g n a  t e a t r al e  M u sic a  Clas sica  

s t a gion e  2 0 1 8/1 9  - Dit t a  Il Delfino di  
S avino Antonio 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z35 2 4D3CB2 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri s e rvizi dive r si n . a .c .

N o t e Dete r min azion e  a  con t r a r r e  e  co n t e s t u ale  affid a m e n to  di r e t to  d ella  
for ni tu r a  di  alim e n ti  fr e sc hi e  b ev a n d e  p e r  r i nf r e sc hi o r g a nizza ti p e r  la  
Ras s e g n a  M u sica  Clas sica  co n  Aperi tivo p e r  il p e riodo o t to b r e  2 0 1 8/ ap rile  
2 0 1 9   S t a gion e  t e a t r ale  2 0 1 8/2 0 1 9.  Im po r to  e u ro  5.0 0 0,0 0  (IVA co m p r e s a)

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 9 8 3 5 0 1 7 6 0.0 0.5 7

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 3 2 4

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  b ev a n d e  p e r  r inf r e sc hi  
Ras s e g n a  t e a t r al e  M u sic a  Clas sica  

s t a gion e  2 0 1 8/1 9  - Dit t a  La Fon t e  S.N.C.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZB52 4D 3CE1 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri s e rvizi dive r si n . a .c .

N o t e Dete r min azion e  a  con t r a r r e  e  co n t e s t u ale  affid a m e n to  di r e t to  d ella  
for ni tu r a  di  alim e n ti  fr e sc hi e  b ev a n d e  p e r  r i nf r e sc hi o r g a nizza ti p e r  la  
Ras s e g n a  M u sica  Clas sica  co n  Aperi tivo p e r  il p e riodo o t to b r e  2 0 1 8/ ap rile  
2 0 1 9   S t a gion e  t e a t r ale  2 0 1 8/2 0 1 9.  Im po r to  e u ro  5.0 0 0,0 0  (IVA co m p r e s a)

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   674  DEL 17/09/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 7/09/20 1 8



Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   DIEGO TARTARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  d e l l a  
f or n i t ur a  d i  a l i m e n t i  fr e s c h i  e  b ev a n d e  p er  ri nfr e s c h i  or g a n iz z a t i  p er  la  
R a s s e g n a  M u s i c a  Cla s s i c a  c o n  Ap eri t iv o  p er  i l  p er i o d o  o t t o br e  2 0 1 8 / a pri l e  
2 0 1 9   S t a g i o n e  t e a tr a l e  2 0 1 8 / 2 0 1 9 .  I m p ort o  e u r o  5 . 0 0 0 , 0 0  (IVA c o m p r e s a )  
”,  n°  2 2 4  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   1 3/09/201 8

DIEGO TARTARI ar c h .



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 6/10/20 1 8  al  gio r no  
2 1/1 0/201 8.


